do Piauí — PI, que será pago com recursos
FUNDEB 30% E TRIBUTOS, para que a
efeitos.

São Luís do Piauí-

s do  FPM,  ICMS, IPVA, PNATE,
roduza seus jurídicos e legais

bro de 2023.

Kelsimar e Abre 	usa
Prefeit

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ N°. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente, n° 338, Centro, Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000, São Luís do Piauí-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°006/2023

A Prefeita Municipal de São Luís do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da Contratação de empresa qualificada para
execução de serviços mecânicos de manutenção de veículos pesados do município de
São Luís do Piauí — PI, com vistas ao controle social, que será pago com recurso
oriundo do  FPM,  ICMS, IPVA, PNATE, FUNDEB 30% E TRIBUTOS.

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no  Art.  75, I,
da Lei n° 14.133/2021, com atualização do Decreto n° 10.922 de 30 de Dezembro de
2021.

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo
possível fornecedor,

RESOLVE

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2023 para o fim de
autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a empresa: M B S DE MOURA
SERVIÇOS -ME — (MOURA  MAO  MANUTENÇÃO), inscrita no CNPJ n°

29.107.541/0001-03, com sede na Av. Senador Helvídio Nunes, n° 5588, Canduru,
Picos-PI, CEP: 64608-330, com o valor global de R$ 49.677,10 (quarenta e nove mil
seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos), cujo pagamento dar-se-á em parcelas
mediante os serviços executados, a Contratação de empresa qualificada para execução
de serviços mecânicos de manutenção de veículos pesados do município de São Luís

	Page 1